✠ Syntaxis. Rei familiaris amplificatio, pecuniæ, honoris gloria.

**AMPLIFICATOR**, *exaggerator, locupletator*. 5. Tusc. 10. Pythagoras non solum nominis inuentor, sed etiam rerum ipsarum amplificator fuit. 10. Fa. 12. Me tuae dignitatis non modo fauorem, sed etiam amplificatorem cognosces.

**AMPLIFICATVS**, *auctus*. 3. C. 2. Qui hanc urbem conditam amplificatamque seruauit. 2. de N. 8. Res publica amplificata. 3. de Leg. 32. Pauci honore & gloria amplificati vel corrumpere memores ciuitatis, vel corrigere possunt. pro Do. 88. A populo temeriores defensus, amplificatus, & ornatus. 2. Fa. 18. Dignitas tua, per sum defensus, amplificatus, & ornatus. 2. Fa. 18. Dignitas tua, quae quidem à te ipso integritate & clementia tua sic amplificata est, ut nihil addi posse videatur. || pro Pomp. 46. Hanc auctoritatem multis postea rebus gestis, magnisque vestris iudiciorum amplificatam, & c. ualituram esse existimetis.

**AMPLIFICO**, *augeo, ampliam facio, dilato, multiplico, uerbis paruum rem magnificam facio, uerbis maius facio, colloco, pleto*. ( *infirmum extenuo, imminuo*. 3. de Orat. 102. Amplificare rem ornando, quod ualeat non solum ad augendum & tollendum aliquid dicendo, sed etiam ad extenuandum atque abiiciendum. Antequam. 6. Alicuius amplitudinem ac gloriam laude atque honoribus amplificare. 2. de N. 168. Eamque facultatem disserendi amplificauit Academia. 1. de Or. 221. Aliquid dicendo amplificare atque ornare. 2. Tusc. 50. Nam attractatu & quasi saeuum amplificatis dolorem. 4. Acad. 5. Ac uerocor ne talium personarum, cum amplificare uelim, imminuam gloriam.

**AMPLIFICOR**, *ex aucto patet potestas*. 1. de Fin. 38. Ut postea uoluptas augeri amplificarique non possit. 2. de N. 144. His naturis relatus amplificatur sonus.

**Syntaxis**, *amplificare, & augere. Autor & amplificator. Vrbs amplificata. Honore & gloria amplificatus. Defensus, amplificatus, ornatus. Rem ornando amplificare. Amplificare Remp.*

**AMPLIO**, *compendio, amplius pronuncio, ampliandi facultatem concedo, rem profero*. || hoc uerbo significabant ueteres quod in seculo nostro differre iudicium in aliud tempus dicere consueuerunt. pro Cecin. 29. Cum causam non audisset, & potestas esset ampliandi, dixit sibi liquere. 3. V. 26. Ut etiam si lex ampliandi faciat potestatem, tamen isti sibi turpe existiment, non primo iudicare. 4. ad Heren. 48. Quid fuit, iudices, quare istum nefarium ampliaueritis?

**Syntaxis**, *Ampliant iudices reum.*

**AMPLITUDO**, *gloria, dignitas, splendor, pondus, auctoritas, grauitas, claritudo, praestantia, maiestas, claritas*. 2. de Inu. 166. Amplitudo est potentiae, aut maiestatis, aut aliarum copiarum magna abundantia. 2. de Orat. 164. Maiestas est amplitudo ac dignitas ciuitatis. 2. ad Heren. 17. Maiestatem is minuit, qui amplitudinem ciuitatis detrimento afficit || pro S. R. 3. Propter dignitatem & amplitudinem, & c. 2. cont. Rul. 18. Amplitudo Sacerdotij, pro S. R. 2. Vir in quo summa auctoritas est atque amplitudo. pro Mur. 16. Q. Pompeius posteris suis amplitudinem nominis, quam non acceperat, tradidit. de Cla. 280. Ad summam amplitudinem peruenire. pro Mur. 16. Quod uirtute perfecisti, ut summa amplitudine dignus putareris. Antequam. 6. Amplitudinem & gloriam alicuius laude atque honoribus amplificare. 1. Offi. 70. Horum sententia ad claritatem amplitudinemque aptior est. ibid. 67. Harum rerum duarum splendor omnis & amplitudo est in posteriore. pro S. R. 136. Humilitas cum dignitate de amplitudine contendit. 6. V. 109. Signum fuit quoddam ex aere modica amplitudine, singulari opere. 1. Fa. 9. Illud ad tuam amplitudinem & dignitatem perinet, te, & c. 4. V. 112. Ut omnes huius honores inter suos & amplitudinem possent cognoscere. 10. Fa. 1. Ut omne nostrum consilium, & c. ad amplitudinem tuam conferamus. 1. 4. Possunt confirmare, te summo omnium studio amplitudinem tuam retenturum. Ibid. 6. Illustrabit (michi crede) tuam amplitudinem hominum iniuria. \*Frag. ep. Amplitudinem gloriamque tuam magno mihi ornamento fore existimo.

† **ADIVNC**. Cara, 1. Att. Egregia, 2. de In. Modica, 6. Fa. Summa, 1. Famil.

**Syntaxis**, *Amplitudo nominis, potentia, maiestatis, copiarum. Amplitudo, ac dignitas. Auctoritas, & amplitudo. Ad summam amplitudinem peruenire. Amplitudo & gloria. Claritas, & amplitudo. Splendor, & amplitudo. Amplitudo, ac dignitas. Honores, & amplitudo. Consilium omne ad pietatis amplitudinem conferre. Retinere suam amplitudinem. Iniuria hominum illustrata amplitudo.*

**AMPLIAGVS**. 3. ad Her. 31. Ampliagas imagines reddunt.

**AMPLIUS**, *plus quam iam, praeerea, supra, magis, in super*. || *Notandum contra consuetudinem talium particularum, amplius iungi nominatio & accusatio, ratione enim comparationis dicendum esset centum nummis amplius, non centum nummi: usus tamen in omni lingua potior est, huius uocis usum ex uero Ciceronis loco discito*. pro Q. R. 8. Amplius sex menses, & c. 1. de Or. 74. Non luctabor, inquit, tecum Crasse amplius: id enim, & c. 1. Att. 6. Ille fatidari amplius abs te non petit. 5. Tusc. 98. Eo contenta non querunt amplius: pro S. R. 145. Quid vis amplius? Ibid. Quid queris amplius? 1. de In. 160. Quidnam amplius desideratis. 4.

Aca. 81. At amplius non desideramus. 1. C. 6. Etenim quidem Catilina, quod iam amplius expectes: pro Plan. 69. Quaeis quid pro liberis meis amplius quam pro Plancio facio, facere possem. 2. de N. 33. Stripibus natura nihil tribuit amplius, quam ut eas alendo atque augendo tueretur: bectius autem sensum & motum dedit, & c. homini hoc amplius, quod addidit rationem. ad Brut. 5. Cui cum essem assensus, decreui hoc amplius, ut, & c. pro Cec. 104. Habetis eum, ut nihil dicam amplius, qui se, & c. pro Mar. 17. Alterius uero partim, nihil amplius dicam, nisi quod, & c. 7. V. 127. Scipium abs te repetit, nihil amplius. pro Cec. 27. Illi se suos armatos abduxisse dixerunt, etiam hoc amplius Cecinam, & c. pro Plan. 17. Nihil dico amplius, hoc tamen miror, & c. 5. de Fin. 11. Cum uerque eorum scripsisset, hoc amplius Theophrastus, quae essent, & c. 2. V. 37. Ego ero aedilis, hoc est paulo amplius quam priuatus. 4. Aca. 80. Amplius desiderare. 9. Fa. 25. Itaque obtemperare cogito praecipis tuis hoc amplius, nauicularum habere aliquid, & c. 8. Attici. 19. Itaque non amplius x i v. cohortes Luceriam coegi. 3. V. 14. Cum enim amplius centum ciues Rom. cognoscerent. 4. V. 123. Leges in quibus eadem illa sunt, & hoc amplius, cum, & c. de Cl. 65. Orationes amplius C. L. 4. Ac. 82. Mathematici confirmat, solem amplius duodeuiginti partibus maiorem esse, quam terram. 11. Fa. 10. Mihi fuit festertium quatuor milibus amplius. 2. Att. 16. Qui ager, & c. non amplius hominum quinque millia potest sustinere. 12. Fa. 14. Interim cognoui in Ciliicia esse classem Dolabellae, amplius quam centum naues trierarias. 4. V. 77. Quibus ne reijciendi quidem amplius, quam trium iudicum praeclearae leges Corneliae faciunt potestatem. Ibidem 26. Amplius H. S. quadringentis accepisse te arguo. 2. A. 40. Ego amplius H. S. ducentis acceptum hereditatibus retuli. 6. V. 95. Hora iam amplius in demoliendo signo permulto homines moliebantur. pro Q. R. 10. Si amplius H. S. nummo petisti, quam tibi debitum est, causam perdidisti. Orator. 124. Saepè singulis utendum est, plerumque binis, non ferè ternis amplius. pro Flac. 62. Qui septingentos iam annos amplius regnant. pro Q. R. 8. Tu hoc nomen in aduersariis triennium amplius iacere pateris, Ibi. Hoc nomen triennio amplius in aduersariis relinquebas. Ibidem. Amplius sunt sex menses. Ibidem. Amplius triennium est. de Clar. 86. Consules re audita amplius de consiliis sententiam pronunciant. de Ar. 52. Quid enim si illi inimicissimus esset, amplius ad eius laudem minuenda facere potuisset? 4. V. 70. Facite quod libet, daturus non sum amplius. 3. V. 143. At erat & esset amplius, si velles populo cautum. || pro Flac. 68. Viginti pondo paulo amplius.

**Syntaxis**, *Tibi hoc amplius dabo, quod literas mittam. Etiam hoc amplius: id est, praeerea. Hoc amplius Theophrastus, id est, supra ceteros, docuit, & c. Paulo amplius quam priuatus. Tuis praecipis hoc amplius obtempero. Non amplius decem nummos habeo. Amplius duabus partibus maius. Non amplius hominum millia habet. Habet classem amplius quam centum naues. Hora amplius iam laborare. Utere binis, non ferè ternis amplius. Triennium amplius agrotare, & c. triennio amplius. Amplius sex menses. Amplius triennium est.*

**AMPLIUS**, *magnus & patens*. 6. V. 74. Erat admodum amplum & excelsum signum cum stola. 1. Qu. Fr. 1. Theatrum celebritate refertissimum, magnitudine amplissimum. 7. V. 18. Amplissima fortunae amittere. 1. Offi. 139. Ampla domus. 6. V. 119. Amplissima curia & gymnasium amplissimum.

† **Praclarus**, *ingens, praestans dignitate, illustris, honestus*. pro Pomp. 1. Locus ad agendum amplissimus, ad dicendum ornatissimus. pro Mar. 27. Quicquid est, quamuis amplum sit, id parum est tum, cum est aliquid amplius. 3. ad Heren. 31. Loci praeter modum ampli. 6. V. 108. Amplissimum collegium Decemuirale. Ibid. In amplissima ciuitate amplissimo loco natus. 7. Att. 13.

† **Amplissimus** cuius. 2. de Inu. 168. Quiddam magis amplum & minus necessarium conficiunt. pro Cec. 104. Homo uirtute cognita, & spectata fide amplissimus. Ora. 30. Amplius & grandis orator. de Cla. 239. Pompeius erat oratione satis amplius. 2. de Inu. 169. Ampla & potens ciuitas. 8. Att. 9. Pro tuis rebus gestis amplissimis amplioribusne quam Africanis? pro S. R. 83. Is mihi uidetur amplissimus, qui sua uirtute in altiorum locum peruenit. 6. Fam. 7. Quanquam id magnum & amplum est. 1. de Inu. 6. Eius quaedam magna & ampla pars est artificiosa eloquentia. 3. Att. 10. Quis uaquam ex tam amplo statu concidit. 3. V. 14. Nullum munus amplius aut gratius mihi esse poterat. 1. Fa. 3. A. Trebonius qui in tua prouincia magna negotia, & ampla, & expedita habet. 1. de Or. 13. Ac ne illud quidem uere dici potest, aut plures ceteris artibus inferuire, aut praemiis ad perdiscendum amplioribus commoueri. de Pro. 27. Ampliorem honorem alteri tribuebat, quam ipse sibi esse poterat. 2. con. Rul. 10. Omnia quae chara nobis atque ampla sunt. de Am. 71. Suosque omnes per se esse ampliores uolebat. 9. Att. 11. Ut resp. opibus firma, copiis locuples, gloria ampla, uirtute honesta sit. pro Mil. 8. Parum amplius praemiis afficere alique. || pro S. R. 86. Amplissima pecunia. pro Mur. 15. Sin autem sunt

funt ampla & honesta familia plebeia. 2. con. Rul. 3. Quod est  
 ipsum per se amplissimum. ibidem 4.  
 & Syntaxis. Signum amplum. & excelsum cum stola. Theatrum am-  
 plissimum magnitudine. Fortuna, domus ampla. Amplissimus locus  
 ad dicendum. Collegium amplum, ciuitas, cuius. Amplissimo natus lo-  
 co. Vir spectata fide amplissimus. Amplius & grandis orator. Vir con-  
 cione amplius. Id magnum & amplum est. Munera ampla, & grata.  
 Negocia & ampla, & expedita. Ampla & honesta familia. Chora, &  
 ampla sunt hac nobis. Volo meos per me ampliores esse. Ampla sit glo-  
 ria, Respub.  
 AMPULLA, vas vitreum, ventre amplo & inflato. 4. de Fin. 30. Si  
 ampulla aut frigidat accedit.  
 \* AMPUTANS, de Senect. 52. Vitem amputans ferro, coercet ars  
 agricolarum.  
 AMPUTATIO. Ibidem 53. Samentorum amputatio me de-  
 lectat.  
 AMPUTAVS, circumcisus, mancus. Orat. 17. 2. Infracta & ampu-  
 tata loqui. 1. de Fin. 44. Amputata & circumcisa omni inanita-  
 te & errore.  
 AMPUTO, circumcido, refeco, raicio, refello. 2. de Or. 38. Volo esse in  
 adolescente, vnde aliquid amputem. 1. de Orat. 65. Licet hinc  
 quantum cuique videbitur, circumcidat atque amputet. 4. Aca.  
 138. Chrysis testatur tres solas esse sententias, quae defendi  
 possint de finibus bonorum, circumcidit & amputat multitu-  
 dinem: id est, ablegat, & refellit.  
 AMPUTOR, circumcisor. 8. A. 15. Sic in reipub. corpore, vt totum  
 saluum sit, quicquid est pestiferum, amputetur. 3. Off. 32. Mem-  
 bra quaedam amputantur, si, &c.  
 & Syntaxis. Amputata loqui, & infracta. Inanitas amputata. Mul-  
 titudinem circumcidit & amputat. Amputare pestiferum: id est,  
 morbidum, contagiosum, affectum.  
 AN, ne, vtrum, anne, annum, e, quid. 3. de Ora. 208. Refert etiam qui  
 audiant senatus, an populus, an iudices, frequentes an pauci, an  
 singuli. In quo quaeritur, in totone circuitu, an in principiis  
 solium, an in extremis, an in vtraque parte numerus tenendus  
 sit. 1. Tusc. 14. An tu dialecticisne imbutus quidem es? I. P. 3.  
 Nam quid ego de consulari loquar, parto vis, anne gesto. 4.  
 Acad. 93. Tria pauca sunt, anne multa. Ibid. 136. Nescio anne  
 quinquevium quidem quenquam. Ora. 206. Querendumque,  
 vtrum vna species, anne plures, pro Cor. 54. Anne licebit federa-  
 tis istis, vobis non licebit? 12. At. 15. Scire velim quomodo  
 dicar spondidisse, pro patre, anne pro filio? 1. de Diu. 24. Annum  
 imperatorum scientia nihil est? 1. de Orat. 250. An vero si de re  
 ipsa, & c. necessario perdiscimus? 1. Fa. 7. Multum interest, vtrum  
 laus minuatur, an salus deferatur. 7. 16. Id vtrum more Roma-  
 no locus sit, an quomodo Stoici dicunt, postea videro. 3. Tu-  
 scul. 4. Vtrum quod minus, & c. an quod corpora, & c. pro Qu.  
 78. Tamen ne vereris, vt, & c. 1. de D. 86. Fiat necne fiat, id quaeritur  
 7. Fa. 18. An hoc significas nihil fieri.  
 & Syntaxis. Refert qui audiant, senatus, an populus. An tu pius ne  
 quidem es? Tria pauca sunt, anne multa? Vtrum vna res anne plures?  
 Anne licebit cunctis, tibi non licebit? Annum providentia nihil est?  
 Multum interest, vtrum, & c. an, Tamen ne vereris?  
 ANACTES, dij. 3. de Nat. 53. Sicut qui Anaces, legant.  
 ANACREON, poeta. 4. Tusc. 71. Anacreontis tota poesis est  
 amatoria.  
 ANAGNIA, oppidum. pro Dom. 81. item 2. A. 106.  
 ANAGNINVS, pro Dom. 81. item 2. A. 106.  
 ANAGNOSTES, lector, alicui scribens. 1. At. 9. Puer festiuis  
 anagnostes noster Sosthenes decesserat. 5. Fa. 9. Dicitur mihi  
 tuus seruus anagnostes fugitiuus. Vardaci esse. 7. de Sest. 110.  
 ANALOGIA, proportio. 6. At. 2. Phliasios dici sciebam, sed primò  
 me ἀναλογία deceperat, φλιάσις, ἀπὸ οὐς, ἀπὸ οὐς, ἀπὸ οὐν πη, ἀπὸ  
 ων πη. sed hoc continuo correximus. Vide, PROPORTIO.  
 ANAPÆSTICVS, Orat. 190. Anapæsticos versus ex libris Iso-  
 cratis elegit Hieronymus peripateticus.  
 ANAPÆSTVM, & Anapæstus, modò pedem in versu, modò ver-  
 sum anapæsticum significat. 3. Tusc. 57. Nec siletur illud poten-  
 tissimi regis anapæstum: qui laudat senem, quod, & c. 2. de Fini.  
 18. Omnes Danaï aut Mycenenses, Attica pubes, reliquique  
 Græci, qui hoc anapæsto citantur. 2. Tusc. 36. Nec adhibetur  
 vlla sine anapæstis pedibus hortatio. 3. de Orat. 180. Quare pri-  
 mùm ad heroum nos dactyli, & anapæsti, & spondæi pedem  
 inuitat. 3. de Orat. 183. Ex illis modis, quibus hic vitatus  
 versus efficitur, post anapæstus procerior quidem numerus  
 effloruit. Orat. 190. Ita factus est anapæstus, is qui Aristopha-  
 neus dicitur.  
 ANAS, auis aquatilis. 2. de Nat. 124. Anatum oua gallinis sæpè  
 supponimus. Auis est à nando dicta.  
 ANATICVLA, 5. de Fin. 42. Nare anaticulas.  
 ANATOCISMVS, scænus quod ex scænore capitur. 5. At. 21. Nihil  
 impudentius Scaptio, qui centesimis cum anatocismo conten-  
 tus non esset. Lege, CENTESIMÆ.  
 ANAXAGORAS, Philosophus. de Clar. 44. Pericles Anaxagoræ  
 physici auditor. 4. Acad. 72. Anaxagoras niuè nigram dixit esse.